



**SZPITAL SPECJALISTYCZNY**  
w PILE  
im. Stanisława Staszica  
64-920 Piła, ul. Rydygiera 1



Dyrektor (067) 210 62 00  
Centrala (067) 210 66 66  
Fax (067) 212 40 85  
e-mail: [wspila@pi.onet.pl](mailto:wspila@pi.onet.pl)  
[www.szpitalpila.pl](http://www.szpitalpila.pl)

Piła, dn. 13.04.2021 roku

FZP.III – 241/08/21

**Wszyscy uczestnicy postępowania**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „**IMPLANTY ORTOPEDYCZNE I NEUROCHIRURGICZNE**”.

Szpital Specjalistyczny w Piła informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania:

**Pytanie nr 1.**

Pytanie 1 dot. pakietu nr 7:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7:

Implantu naprawczego do stawu barkowo-obojczykowego.

- Guziki kwadratowe z zaokrąglonymi brzegami z możliwością implantacji przez otwór wielkości 2,4mm. Implanty wyposażone w dwa wcięcia pozwalające na przeprowadzenie taśm. Implant w wersji sterylnej, pakowany pojedynczo. Taśma do szycia stożka rotatorów szerokość 2mm dostępna w dwóch kolorach niebieskim i biało czarnym do lepszej wizualizacji. Taśma o szerokości 2 mm i długości 17.8 cm Oplatany szew polimerowy biało-czarny 2mm do lepszej wizualizacji.
- Wiertła kaniulowane i celowniki są dostarczane z zestawem instrumentarium.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę**

**Pytanie nr 2.**

Pytanie 2 dot. pakietu nr 7:

Czy z uwagi na małą ilość zamawianego asortymentu w pakiecie numer 7 Zamawiający dopuści by oferowane Implanty naprawcze do stawu barkowo-obojczykowego były dostarczane bezpośrednio na zabieg wraz z dedykowanym instrumentarium zawierającym wiertła kaniulowane oraz celownik, w terminie zgodnie z kryterium oceny od złożenia zamówienia, tym samym odstąpi od wymogu utworzenia magazynu depozytowego?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę**

**Pytanie nr 3.**

Czy zamawiający dopuści i wyszczególni 4 pozycje klinów o rozmiarach:

15x20x6x4mm / 15x20x8x6mm / 15x20x10x8mm / 15x20x14x10mm, które są syntetycznym materiałem kośćco-zastępczym do zastosowań ortopedycznych w postaci klinów o zbudowanych w 60% z hydroksyapatytu oraz 40% trójfosforanu wapnia, porowatość 83%, wielkość porów 200-800 w mikrometrów, wytrzymałość na siły ściskające 4-7 MPa, wprowadzane do przestrzeni międzykostnej niewydzielający ciepła, opakowanie sterylne. Struktura klinów jest bardzo zbliżona do ludzkiej kości gąbczastej.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ**

#### Pytanie nr 4.

Rozdział III, pkt. 6

Czy Zamawiający mógłby doprecyzować w SWZ oraz w zapisach umowy w 1 ust. 3 oraz w 6 ust. 9 oraz w umowie użyczenia, iż wymóg dostarczenia napędu dotyczy tylko tych pakietów, w których to pod formularzem cenowym jest wpisany wymóg dostarczenia napędu?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia napędu tam gdzie ujął to w SWZ**

#### Pytanie nr 5.

Zadanie 1

Czy Zamawiający dopuści syntetyczny substytut kości do uzupełniania ubytków w osteotomii, składający się z 75% hydroksyapatyt i 25% fosforan trójwapniowy, w postaci klinow o wymiarach 25x30mm, wys. 8, 10, 12, 14 mm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

#### Pytanie nr 6.

Zadanie 10

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie implantów według własnych rozwiązań konstrukcyjnych opisanych poniżej:

System tytanowy do stabilizacji przemasadowej kręgosłupa w odcinku piersiowo-lędźwiowego:

Śruby monoaksjalne i poliaksjalne oraz śruby redukcyjne tytanowe, oferujące ruch łba śruby w każdym kierunku, ruchomość śruby zawiera się w stożku o rozpiętości minimum 45°, śruba posiada stożkowy rdzeń gwintu kostnego i cylindryczny kształt powierzchni zewnętrznej gwintu kostnego, trapezowy zarys gwintu kostnego oraz wyposażona jest w dwa zacięcia samogwintujące, śruba atraumatyczna (z zaokrąglonym końcem), umożliwia osadzenie pręta od góry (główna tulipanowa) Śruby dostępne w 10 rozmiarach średnic (4,0mm; 4,5mm; 5,0mm; 5,5mm; 6,0mm; 6,5mm; 7,5mm; 8,5mm, 9,5mm i 10,5mm). Zakres długości od 25mm do 100mm w zależności od średnicy śruby. Średnice kodowane kolorami. Śruby redukcyjne (z długimi ramionami gwintowanymi na całej długości i odłamowanymi po zabiegu) umożliwiają osadzenie pręta w kanałku śruby bez użycia dodatkowych narzędzi dopychających. Blokowanie jednoelementowym, wewnętrznym wkrętem blokującym o specjalnym podcięciu (ujemnym) zarysie gwintu, zapobiegającym rozchylaniu się ramion śruby i zmniejszającym ryzyko przekoszenia. Mechanizm blokowania umożliwiający jednoznaczne, powtarzalne blokowanie śruby (brak elementów zrywanych, dokręcanie kluczem dynamometrycznym 12 Nm). W zestawie pręty proste o średnicy 6mm w zakresie długości od 40 do 500mm. Dostępność prętów odgiętych w 3 odmianach kątowych 50°, 60° i 70° oraz prętów zakrzywionych wygiętych lordycznie. Łączniki poprzeczne kłamrowe z łącznikiem prętowym. Implanty niesterylne. Nieskomplikowane, ograniczone do niezbędnego minimum instrumentarium, w skład którego wchodzi intuicyjne w obsłudze narzędzia. W zestawie między innymi rękojeści dynamometryczne z szybkołączem do montażu grotów wkrętałów. Komplet: 4 śruby, 4 blokery, 2 pręty, 1 poprzeczka

2. Czy Zamawiający w zapisach SWZ oraz umowy wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z instrumentarium na konkretne zabiegi z uwagi na niewielkie ilości asortymentu do zakupu tylko 5 kompletów?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ**

#### Pytanie nr 7.

Zadanie 11

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie implantów według własnych rozwiązań konstrukcyjnych opisanych poniżej:

Płytki do rekonstrukcji kręgosłupa szyjnego z dostępu przedniego:

Płytki szyjne o wymiarach 23-89 mm i rozstawem otworów ze skokiem max. 2mm. Płytki 4-otworowe (23-28mm), 6-otworowe (37-46mm), 8-otworowe (50-65mm), 10-otworowe (69-89mm). Niski profil (wys.

max. 2mm w części środkowej płytki), wstępnie dostosowane kształtem do anatomii kręgosłupa (wygięcie wzdłużne i poprzeczne). Wkręty samogwintujące oraz wkręty samowiercące wielokątne i sztywne, o średnicy 4mm, dł. 12-18 mm ze skokiem co 2mm, oraz rewizyjne/osteoporotyczne o średnicy 4,5mm, dł. 12-18 mm ze skokiem co 2mm. Możliwość zastosowania stabilizacji hybrydowej, półsztywnej (z użyciem wkrętów sztywnych i wielokątnych). Ruchomość wkrętów wielokątnych w zakresie 20 stopni ( $\pm 10$ ) wzdłuż osi płytki i 20 stopni (-4 i +16) w poprzek osi płytki. Wkręty blokowane wewnętrznie, zatraskowo (blokada musi zapobiegać wykręcaniu się wkrętu, pozostawiając możliwość mikroruchów w obrębie stabilizowanych kręgów). Każdy wkręt blokowany niezależnie, bez dodatkowych elementów blokujących na powierzchni płytki. Rodzaje wkrętów kodowane kolorami. Wkręty o atraumatycznym zakończeniu i niskim profilu łba, nie wystającym ponad powierzchnię płytki. Możliwość dogięcia płytki bez utraty możliwości zablokowania/odblokowania wkrętu. Implanty tytanowe, niesterylne. Poręczne, ergonomiczne i ograniczone do niezbędnego minimum instrumentarium, zawierające m.in.: wkrętak z chwytakiem zapobiegającym spadaniu wkrętów; regulowany wyginak do płytek umożliwiający doginanie i prostowanie płytek; specjalny wkrętak do rewizyjnego wykręcania zablokowanych wkrętów; chwytak do podawania płytek oraz miarka rozmiaru przeszczepu. Komplet: 1 płyta i 4 śruby.

2. Czy Zamawiający w zapisach SWZ oraz umowy wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z instrumentarium na konkretne zabiegi z uwagi na niewielkie ilości asortymentu do zakupu tylko 5 kompletów?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ**

#### Pytanie nr 8.

Czy Zamawiający dookreśli, że w trakcie obowiązywania umowy cena netto jest niezmienna (§4 ust. 2) oraz, że Zamawiający dopuszcza urzędową zmianę stawki VAT?

W obecnych zapisach Zamawiający nie dookreślił, iż cena netto jest niezmienna. Taki zapis jest konieczny gdyż w trakcie obowiązywania umowy mogą ulegać zmianie czynniki cenotwórcze takie jak np. zmiana wysokości podatków. Taki zapis spowoduje, iż niezależnie od wysokości podatków cena będzie stała i niezmienna.

**Odpowiedź: Zapisy zgodnie z SWZ**

#### Pytanie nr 9.

Czy Zamawiający w §5 ust. 2 zmieni na postanowienie, iż termin zapłaty będzie liczony od dnia wystawienia faktury oraz obowiązek dostarczenia faktury do Zamawiającego w terminie 2 dni od dnia wystawienia?

Określenie terminu zapłaty liczonego od dnia dostarczenia faktury powoduje znaczny problem z określeniem terminu płatności na fakturze. Zastosowanie proponowanego rozwiązania powoduje, iż w przypadku przesyłek faktury będą dostarczane z jednodniową zwłoką.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ**

#### Pytanie nr 10.

Czy Zamawiający zmieni termin określony w §6 ust. 3 umowy oraz w rozdziale III pkt. 4 SWZ z ....godzin na ... dni robocze?

Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin wyznaczony w godzinach jest dla Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas. Ewentualnie przyjęcie, iż przesłanie zamówienia po godzinie 12 jest uznawane, iż zamówienie wpłynęło w następnym dniu roboczym.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ**

#### Pytanie nr 11.

Czy Zamawiający dookreśli w §6 ust. 5, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

**Odpowiedź: Zapisy zgodnie z SWZ**

#### Pytanie nr 12.

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §8 ust. 1 z 1% wartości faktury na 0,2% wartości niedostarczonego w terminie towaru?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Żądanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednoczesne umniejszanie odpowiedzialności Zamawiającego nie znajduje żadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego łączącego strony w tej umowie. Takie działanie Zamawiającego jest niedopuszczalne. Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony prawa.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ**

#### Pytanie nr 13.

Czy Zamawiający dookreśli w §13, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty bez potrzeby wszczynania innych oddzielnych i kosztownych postępowań mediacyjnych?

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.

**Odpowiedź: Zapisy zgodnie z SWZ**

#### Pytanie nr 14.

Czy Zamawiający dookreśli w um. depozytu, iż własność towaru przechodzi na Zamawiającego z momentem pobrania towaru z depozytu i jego zaimplantowania – dot. produktów oddanych w depozyt oraz, że faktura zostanie wystawiona na podstawie przesłanego protokołu?

Obecny zapis pozwala dookreślić przejście własności nad towarem oraz moment i podstawę wystawienia faktury.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i doprecyzuje §5 umowy depozytu o zapisy: Własność towaru przechodzi na Odbiorcę z momentem pobrania towaru z depozytu i jego zaimplantowania. Faktura zostanie wystawiona przez Dostawcę na podstawie przesłanego raportu zużycia (protokołu).**

#### Pytanie nr 15.

Czy wyrażają Państwo zgodę na przesyłanie wystawionych faktur VAT w formie elektronicznej (zapis w formacie PDF). W celu zabezpieczenia autentyczności faktury i jej integralności Wykonawca

zobowiązuje się do przesyłania faktur na wskazany przez Zamawiającego adres mailowy ? Prosimy o wskazanie adresu mailowego.

**Odpowiedź: Zamawiający wyrażą zgodę, na adres mailowy ogólny szpitala.**

#### **Pytanie nr 16.**

Pytanie do zadania nr 9:

Cz.nr 9 – ZESTAW UMOŻLIWIAJĄCY PRZEZSKÓRNE, PRZEZNASADOWE UZUPEŁNIENIE UBYTKU MASY KOSTNEJ TRZONU KRĘGOWEGO CEMENTEM W PRZYPADKACH ZŁAMAŃ PATOLOGICZNYCH I NOWOTWORÓW

Czy Zamawiający dopuści do części nr 9 następujące rozwiązanie

Sterylny, jednorazowy zestaw zawierający:

- igły dostępne 11G lub 13G (w zestawie) umożliwiającą precyzyjne podanie cementu do całego trzonu oraz z możliwością doboru samej igły zgodnie z zapotrzebowaniem , z końcówką trokarową oraz ściętą
- cement o podwyższonej gęstości i lepkości natychmiast po rozmieszaniu o konsystencji plasteliny, pakowany razem z mikserem
- cement nieprzezierny dla promieni RTG (kontrast – siarczan baru),
- urządzenie do podawania cementu oparte na pompie wodnej,
- objętość cementu po wymieszaniu 16 ml,
- długość igieł do 18,8 mm
- 2 zbiorniki na cement, montowane bezpośrednio do igły, o pojemności 8ml każdy
- pistolet podający posiadający 120cm przewód łączący dający klinicznie potwierdzoną redukcję ekspozycji na promieniowanie o 80%, przycisk natychmiastowo zatrzymujący wypływ cementu, dźwignię do kontrolowanego podawania cementu – 0,2ml przy każdym pełnym naciśnięciu, dający możliwość obsługi systemu jedną ręką

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ**